



Základní škola Králíky
Moravská 647
561 69 KRÁLÍKY

Č.J.
VAŠE ZNAČKA

ZŠKR 42/2022

Adresát:
Vážená paní



SPISOVÝ ZNAK:
C2.1
LISTŮ DOKUMENTU: 2
VYŘIZUJE:
TEL.:

SK. ZNAK/
LHŮTA: S5
LISTŮ PŘÍLOH: 3

Mgr. Vlastimil Kubíček
+420 603 206 012

E-MAIL: zskraliky@gmail.com

V KRÁLÍKÁCH 18.02.2022

Sdělení ve věci žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. (InfZ)

Vážená paní magistro,

na základě Vaší žádosti ze dne 06.02.2022 podané dle InfZ Vám poskytujeme požadované informace:

1. informace, **kdy skončilo tříleté funkční období členů školské rady zvolených v roce 2018,**

Odpověď: *funkční období skončilo 05.12.2021*

2. zda ve **funkčním období členů školské rady zvolených v roce 2018 proběhly doplňovací volby**, pokud ano, žádám o poskytnutí informace:

- a) kdy takové volby proběhly;
- b) kopie **oznámení o vyhlášení doplňovacích voleb** školské rady zveřejněné na vývěsce školy a způsobem umožňujícím dálkový přístup,
- c) informace **v jakém termínu měly být podávány kandidatury na doplňovací volby** člena školské rady, **kde a kdy byla tato informace zveřejněna**, včetně kopie zveřejněného dokumentu s touto informací,
- d) jaký člen školské rady byl takto **v doplňovacích volbách** zvolen,

Odpověď:

Ve funkčním období členů školské rady zvolených v roce 2018 proběhly doplňovací volby zástupců pedagogických pracovníků.

- a) 26.8.2021
- b) *oznámení proběhlo ústním vyhlášením na poradě pedagogických pracovníků*
- c) *v rámci porady byl nominován pouze jediný kandidát, který byl následně také zvolen*
- d) *Mgr. Zdenka Kolbová*

3. **kopie oznámení o vyhlášení voleb** do aktuálně **nové školské rady** zveřejněné na vývěsce školy a způsobem umožňujícím dálkový přístup, včetně všech oznámení o vyhlášení takové volby a jejím odvolání, souvisejícím s epidemiologickými opatřeními,

Odpověď: *v příloze zasíláme kopii oznámení – zveřejněno dne 1.11.2021; z důvodu*



nepříznivé epidemické situace byl termín voleb přesunut na 26.01.2022, o této skutečnosti byli zákonní zástupci žáků školy operativně informováni prostřednictvím školního informačního systému ŠkolaOnline, současně byla tato informace zveřejněna na internetových stránkách školy dne 23.11.2021, o novém termínu voleb byli informováni prostřednictvím školního informačního systému, zveřejněním na vývěsce školy a na internetových stránkách školy dne 10.01.2022.

4. informace **v jakém termínu měly být podávány kandidatury** na členy aktuálně **nové školské rady** a **kde byla tato informace zveřejněna**, včetně kopie zveřejněného dokumentu s touto informací,

Odpověď: termín podání kandidatury 22.9.2021, informaci obdrželi zákonní zástupci žáků prostřednictvím školního informačního systému, tato informace byla zveřejněna na internetových stránkách školy dne 12.09.2021

5. **kopii kandidatur na členy aktuálně nové školské rady zveřejněné na vývěsce školy** a způsobem umožňujícím dálkový přístup,

Odpověď: v příloze zasíláme kopii zveřejněného dokumentu

6. informace zda volba zákonnými zástupci nezletilých žáků a zletilými žáky proběhla v týž den jako volba pedagogickými pracovníky, včetně data, v případě, že ne, data jednotlivých dnů voleb,

Odpověď: volba zákonnými zástupci nezletilých žáků proběhla 26.01.2022, volba pedagogickými pracovníky 25.01. – 26.01.2022.

7. informace, **kdy budou zveřejněny výsledky volby nové školské rady**,

Odpověď: 14.02.2022

8. informace, zda je pravdou, že ve volbě v roce 2018 v případě, že ve škole studovalo jedno dítě – žák školy, měli **oba rodiče pouze jeden společný hlas** pro volbu do školské rady (mohl volit pouze jeden z rodičů - zákonných zástupců),

Odpověď: ano, 1 dítě = 1 hlas

9. informace v návaznosti na předchozí bod, **jak je aktuálně koncipována volba zákonnými zástupci**, tedy zda rodiče (zákonní zástupci):

- a) **mají hlasovací právo bez ohledu na počet dětí** – žáků ve škole (každý rodič má jeden hlas bez ohledu na počet dětí, tedy jedno dítě – dva rodiče – dva hlasy, dvě děti – dva rodiče – dva hlasy, tři děti – dva rodiče – dva hlasy...),
b) či zda **počet dětí – žáků ve škole ovlivňuje oprávnění hlasovat** (počet hlasů rodiče ovlivňuje počet dětí - žáků školy, tedy jedno dítě – dva rodiče - jeden hlas, dvě děti – dva rodiče – dva hlasy, tři děti – dva rodiče – tři hlasy.....).

Odpověď: 1 dítě = 1 hlas

S pozdravem

Mgr. Vlastimil Kubíček, ředitel školy